
Determinazione n. 152 del 12/10/2009 – Area Amministrativa - Settore Affari Generali 
Oggetto: Indizione trattativa privata, con gara non formale, per l'acquisto di n° 1 Personal Computer 
completo di monitor, tastiera, stampante, mouse, adattatore e accessori vari. 
 
************************************************************************************* 

 
Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 

ai sensi del testo coordinato delle leggi regionali relative all’ordinamento degli enti locali 
 

Casteltermini, ________________ 
 
 
 
         Il Responsabile del Servizio 
 
        ___________________________________ 
 
 
************************************************************************************* 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 
 

su conforme dichiarazione del Messo Comunale 
 
 

CERTIFICA 
 

che la presente determinazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio dal ____________________________ 

al ____________________________, per quindici giorni consecutivi. 

 
 
 
 
Dalla Residenza Comunale, lì ____________________________ 
 
 
 
 
 
 
         Il Segretario Comunale 
 
        _____________________________ 
 
 
 

 
C O M U N E  D I  C A S T E L T E R M I N I  

P r o v i n c i a  d i  A g r i g e n t o  
<<<<>>>> 

 

AREA AMMINISTRATIVA 
 

SETTORE AFFARI GENERALI 
 

DETERMINAZIONE N°  152   DEL  12 OTTOBRE  2009 
 

OGGETTO:  Indizione trattativa privata, con gara non formale, per l'acquisto di n° 1 Personal Computer 
completo di monitor, tastiera, stampante, mouse, adattatore e accessori vari. 

 
L'anno 2009 il giorno dodici del mese di Ottobre alle ore 10,00 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 
NAZZARENO CALTAGIRONE 

 
VISTO l’O.R.EE.LL.; 
VISTA la L.R. n. 10 del 30.04.1991; 
VISTO l’art. 51, comma 3° L. 142/90, così come recepito dalla L. R. 23/98; 
VISTO l’art. 6 della L. 127/97 e successive modifiche; 
VISTO l’art. 21 dello Statuto Comunale; 
VISTA la determinazione del Sindaco n° 14 del 27/03/2009; 
Visto l’art. 107 e l’art. 109, comma 2 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 e successive modifiche ed 
integrazioni, recante Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali (T.U.E.L.);  
Premesso che il Comando di Polizia Municipale, all'interno del quale operano la sezione di Polizia 
Stradale, Giudiziaria ed Amministrativa nonchè i diversi servizi inerenti ai settori Pubblica Sicurezza - 
Trasporti - Agricoltura e Foreste – Patrimonio - Locazioni, svolge una intensa attività lavorativa con 
l'utilizzo ed il supporto di sistemi informatici; 
Considerato ancora che l’attrezzatura informatica in dotazione risulta insufficiente e obsoleta, alla luce 
delle nuove e molteplici incombenze che il Comando andrà ad assolvere nei prossimi mesi con molteplici 
collegamenti telematici con il S.I.VE.S. (sistema informatico veicoli sequestrati) nonché via INTRANET 
con i vari Uffici periferici dello Stato; 
Ravvisata pertanto la necessità, al fine di sveltire il carico lavorativo, di dotare il Comando di Polizia 
Municipale di un nuovo Personal Computer, completo di monitor, tastiera stampante, mouse, adattatore e 
accessori vari di ultima generazione, facendo ricorso al sistema della trattativa privata con gara non 
formale; 
 
 
Per quanto in premessa esposto 
 

D E T E R M I N A 
 

Indire trattativa privata, con gara non formale, per l'acquisto di: 
 
N° 1 Personal Computer avente le seguenti caratteristiche: 
 
Cabinet: Alpie Silver Black, con USB 2.0 ed Audio Frontali,  
Alimentatore:  Alimentatore Alpie 500 Watt, Scheda Madre M/B ASUS ASUS P5Q-L, 
Processore: CPU INTEL CORE 2 DUO E7500 2,93 Ghz, 



Memoria Ram: RAM da 4GB DDR 2 Kingston, 
Hard disk: hard disk Maxtor 500 GB Sata II 7200rpm 16 MB di buffer,  
Video: VGA Sapphire ATI HD4650 1 Gb DDR2 di Memoria RAM dedicata,  
Lan: Integrata 10/100 Mbps,  
Audio: Audio Realtek 5.1,  
Masterizzatore: Masterizzatore DVD e CD LG Dual Layer 18x,  
Lettore:  Card Reader Universale 63 in 1 con porta USB Aggiuntiva anteriore,  
Tastiera e Mouse HP Wireless GM322AA,  
EDLGL222W Monitor LCD 22”,  
Stampante Multifunzione Laser Samsung SCX-4300,  
Adattatore Wifi USB Tp-Link 300 Mbps,  
Installazione Pc, trasporto in loco, cablaggio e messa in rete con Pc esistenti. 
 
Importo complessivo dell'intera fornitura: € 1.250,00, I.V.A. inclusa. 
L'importo è comprensivo di spese di trasporto, montaggio e messa in uso. 
 
Invitare tre Ditte operanti nel settore. 
 
Fare fronte alla superiore spesa con i fondi di cui al Tit. 2, Funz. 3, Serv. 1, Int. 5, del bilancio di 
previsione 2009. 
 
Il presente atto viene trasmesso al Responsabile del Servizio Finanziario dell'Ente perchè, ai sensi dell'art. 
151, comma 4, del D. Lgs 18/08/2000 n° 267, vi apponga il visto di regolarità contabile attestante la 
copertura finanziaria e provveda ai conseguenti adempimenti come previsto dagli artt. 183 e 184 del 
predetto D. Lgs. 
 
 
         
 
 
 
 
 
 
 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 
NAZZARENO CALTAGIRONE 


